
 OBECNÍ ÚŘAD MORAŠICE,  535 01 Přelouč 

IČO:  580678 

 

Zápis č. 12/ 2021 z jednání zastupitelstva obce konaného dne 14. 9. 2021    

v budově obecního úřadu 

 

Přítomni:        Mgr. Andrea Faltysová, DiS, MBA - starostka  

   Ing. Zdeněk Šanda - místostarosta     

Členové ZO:   Pavla Filipová, Lukáš Prochocký, Antonín Živný 

         Jaroslava Šandová – zapisovatel   

   

Jednání zahájila starostka v 19:35 hod. Sdělila, že je zastupitelstvo usnášeníschopné, neboť je 

100 %  účast zastupitelů. Všechna hlasování jsou prováděna systémem zvednutí ruky zastupite-

lů obce. Pokud by byla zvolena jiná forma hlasování, bude uvedena u příslušného bodu. 

 

1. Návrh ověřovatelů zápisu:     Lukáš Prochocký 

            Antonín Živný 

                       

Hlasování:  Pro 5 Proti 0 Zdržel se 0 

Usnesení č. 1/12/2021: Ověřovatelé zápisu byli schváleni 

 

2.   Program:  

 - Určení ověřovatelů zápisu 

 - Schválení programu 

 -   Kontrola usnesení ze dne 31. 8. 2021 a plnění úkolů z usnesení 

 - Morašický rybníček - rekonstrukce - aktuální informace 

 - Bezpečnost obce - „Průtah obcí - Morašice III/3389“ (aktuální informace)  

- Rozpočtové opatření č. 3/2021 

 - Došlá pošta 

 - Usnesení 

       -    Závěr 

Hlasování:  Pro 5 Proti 0 Zdržel se 0 

Usnesení č. 2 /12/2021: Program zasedání zastupitelstva byl schválen.   
 

3. K bodu č. 3 ze dne 31. 8. 2021 

 Realizace akce „Průtah obcí - Morašice - III/3389“.   

 Místostarosta informoval přítomné o průběhu kontrolního dne, který se uskutečnil dne 7. 9. 

 ve 13.oo hod. na staveništi za účasti zástupců SÚS a.s., projektanta stavby, stavebního 

 odboru Města Přelouč a dodavatelské firmy CH&T. Za obec Morašice se zúčastnil mís-

 tostarosta.  

 Závěr: Vše probíhá podle harmonogramu a v souladu s projektem. 

 Zastupitelstvo bere na vědomí  

 

4. K bodu č. 4 ze dne 31. 8. 2021   

 Rekonstrukce návesního rybníčka - informace o průběhu stavby.  

 Práce probíhají pod dohledem stavebního dozoru a projektanta stavby. Termín dokončení 

 stavby bude v souladu s Dodatkem č. 1 k SOD . 

 Zastupitelstvo bere na vědomí                                    
 

5. K bodu  5 ze dne  31. 8. 2021   

 Pořízení změny č. 1 Územního plánu Morašice.  - nejsou nové informace. 

 .Zastupitelstvo bere na vědomí  



  

6. K bodu č. 6 ze dne 31. 8. 2021 - pronájem č.p. 2 

 Provoz hostince byl již novým nájemcem zahájen. Oprava střechy nebyla ani přes opětov-

 nou urgenci klempíře dosud provedena.   

 Úkol zajistit opravu střechy hostince trvá.   

 .     

7. K bodu č. 7 ze dne 31. 8. 2021 

 Stížnost pana M.K. na napadení rodinného příslušníka a jejich psa cizím psem, byla po-

 stoupena přestupkové komisi Města Přelouč. 

 Zastupitelstvo bere na vědomí 

 

8. K bodu č. 13 ze dne 31. 8. 2021 

 Organizační zajištění brigády dne 16 10. 2021 

 Čas: 9:00 hod. 

 Rozpis prací: zajistí místostarosta 

 Občerstvení:  zajistí starostka 

 Informovanost občanů - agitace: 

     letáky:            L. Prochocký 

     relace v MR:  P. Filipová, J. Šandová, 

  Zastupitelstvo bere na vědomí 

 

 9. K bodu č. 15 ze dne 31. 8. 2021  - Drakiáda 

       termín: 23. 10. 2021  v   15.00 hod 

 Organizační zajištění: L. Prochocký, P. Filipová 

 Zastupitelstvo bere na vědomí 

 

10. Rozpočtové opatření č. 3/2021 

 Bylo předloženo rozpočtové opatření. č. 3/2021  Příjem dotace - volby  do Poslanecké 

sněmovny Parlamentu České republiky konané ve dnech 8. a 9. října 2021 a související ná-

lady. 

 Návrh usnesení: 

 Usnesení č. 3/12/2021:   Zastupitelstvo obce Morašice schvaluje rozpočtové opatření  

       č. 3/2021. 

 Hlasování:  Pro 5 Proti 0 Zdržel se 0 

 Usnesení č. 3/12/2021  bylo schváleno 

 

11. Projednání žádosti - stavba Morašice č. par. 363/4 - přípojky vodovodu a kanalizace 

 Vyjádření: 

 Zastupitelstvo obce Morašice  n e m á  n á m i t e k   proti umístění síťových přípojek 

 vodovodu a kanalizace na obecním pozemku p.č. 491/2 k novostavbě RD na pozemku p. č. 

 363/4 v k.ú. Morašice v Železných horách. 

 Hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se: 0  

 Odsouhlaseno 

 

12.  Projednání žádosti - skácení stromu (jedle douglaska) na soukromém pozemku p.č. 400/5 

       Vyjádření: 

       Obecní úřad Morašice s přihlédnutím k ustanovení § 76 odst. 1 písm. a) zákona č. 

114/1992 Sb., o ochraně  přírody  a  krajiny  n e m á   n á m i t e k   proti skácení stromu 

rostoucího na soukromém pozemku žadatele J.P. 

 Hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se: 0  

 Odsouhlaseno        



 

13. Informace o dopadu nové legislativy na obecně závazné vyhlášky v oblasti odpadového   

hospodářství. 

 Od 1. 1. 2022 mohou obce vybírat úhradu za komunální odpad pouze prostřednictvím jed-

noho ze dvou nových místních poplatků. Jedná se o: 

 místní poplatek za obecní systém odpadového hospodářství  

 místní poplatek za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci 

Je nezbytné, aby nová OZV byla vydána do konce roku 2021, a to s účinností  k 1. 1. 2022. 

 Po projednání zastupitelstvo obce navrhuje: 

 Návrh usnesení: 

 Usnesení č. 4/12/2021: Zastupitelstvo obce Morašice rozhodlo vydat novou obecně zá-

vaznou vyhlášku - „OZV o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodář-

ství“, a to s účinností k 1. lednu 2022. 

 

 Hlasování:  Pro 5 Proti 0 Zdržel se 0 

 Usnesení č. 4/12/2021  bylo schváleno 

  

 V souvislosti se změnou OZV a s přihlédnutím k neustále narůstajícím nákladům na svoz 

odpadů, zastupitelstvo navrhuje zvýšit od r. 2022 i místní poplatek. 

 Návrh usnesení: 

 Usnesení č. 5/12/2021: Zastupitelstvo obce Morašice stanovuje místní poplatek za svoz 

komunálního odpadu s platností od  1. 1. 2022 na 800,-Kč za osobu přihlášenou v obci 

k pobytu nebo za nemovitost, která slouží k rekreaci a není v ní přihlášena žádná osoba, 

a to dle platné OZV v příslušném období. 

 

 Hlasování:  Pro 4 Proti 1 Zdržel se 0 

 Usnesení č. 5/12/2021  bylo schváleno 

 

 Úkol: Návrh nové OZV předloží zastupitelstvu starostka na příštím jednání. 

 

14. Připomínka: Z důvodu přetrvávajícího znečišťování veřejných prostor psími exkrementy je 

dán návrh na zvýšení i místního poplatku ze psů.   

 Zastupitelstvo po projednání navrhuje. 

 Návrh usnesení: 

 Usnesení č. 6/12/2021: Zastupitelstvo obce Morašice stanovuje místní poplatek ze psů 

ve výši 200, - Kč za každého psa, a to s účinností od 1. 1. 2022. 

 

 Hlasování:  Pro 3 Proti 2 Zdržel se 0 

 Usnesení č. 5/12/2021  bylo schváleno 

 

 Úkol: Návrh nové OZV předloží zastupitelstvu starostka na příštím jednání 

 

15. Byla projednána žádost o přihlášení rodiny (nájemce provozovny obchodu a hostince) 

k trvalému pobytu v obci Morašice.  

 Zastupitelstvo obce Morašice souhlasí, aby bylo rodině vystaveno potvrzení pro cizineckou 

policii o jejich pobytu na adrese Morašice č. p. 2.     

 Hlasování:  Pro 5 Proti 0 Zdržel se 0 

 O d s o u h l a s e n o 

 

 



 

16. Dohoda s obcí Zdechovice – v souladu se školským zákonem (č. 561/2004) starostka při-

pravila návrh Dohody o vytvoření společného školského obvodu spádové mateřské školy. 

Na základě dohody se starostou obce Zdechovice bude návrh dohody postoupen 

k projednání zastupitelstvu obce Zdechovice.  

 Zodpovídá: starostka     

 Návrh: Schválit předložený návrh (viz příloha zápisu) a postoupit k projednání obce Zde-

chovice.     

 Hlasování: Pro 5 Proti 0 Zdržel se 0 

 

17. Volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky  

 konané ve dnech 8. a 9. října 2021 - organizační záležitosti.  

 

 S odvoláním na zák. č. 128/2000 Sb. § 84 

 zastupitelstvo obce Morašice vyslovuje  s o u h l a s,  aby členy OVK byli jmenováni níže 

uvedení členové zastupitelstva: 

 Pavla Filipová, Lukáš Prochocký a Antonín Živný. 

 Hlasování: Pro 5 Proti 0 Zdržel se 0            Odsouhlaseno 

 

 První zasedání OVK starostka svolává na:   

    16. 9. 2021 od 17:30 hod. v budově č.p. 2 

 Zastupitelstvo bere na vědomí 

 

18.  Závěr 

       Vzhledem k tomu, že nebyly další připomínky ani návrhy, bylo jednání zastupitelstva 

        předsedající ukončeno v 21:20  hodin 

        Termín příštího zasedání byl určen na úterý 12. 10. 2021 v 19:30 hodin.  

 

Přílohy zápisu:  

č. 1  Prezenční listina 

č. 2  Rozpočtové opatření č. 3/2021 

č. 3  Žádost - přípojky vodovodu a kanalizace č. par. 363/4 

 

Zápis byl pořízen dne 18. 9. 2021 

Zapsala: Jaroslava Šandová  

 

 

 

Ověřil:    Lukáš Prochocký    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .          dne   . . . . . . . . .        

    Antonín Živný            . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .            dne   . . . . . . . . . 

  

 

        Mgr. Andrea Faltysová, DiS, MBA      . . . . . . . . . . . . . . .     dne  . . . . . . .  . 

                       starostka     


